МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГИМНАЗИЯ г.ТЮКАЛИНСКА»

ПРИКАЗ
От 13 ноября 2020 г. № 262-1

г. ТЮКАЛИНСК

«О внедрении целевой модели наставничества»

Во исполнение Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным программам, дополнительным
образовательным и программам среднего профессионального образования, в
том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», задания Министерства образования Омской области
(письмо № 27091 от 06.11.2020г.), на основании Распоряжения Главы
Администрации Тюкалинского муниципального района № 178-р от
11.11.2020 г. и в соответствии с Приказом Комитета по образованию
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области от
11.11. 2020 г. № 190.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить Целевую модель наставничества в МОБУ Гимназия г.
Тюкалинска.
2. Янкову О.А., заместителя директора по научно-методической работе
назначить руководителем группы по внедрению Целевой модели
наставничества.
3. Кураторам Щемлевой М.Н., Романчук О.В., Зыряновой Н.П., заместителям
директора по УВР, обеспечить создание условий для внедрения Целевой
модели наставничества в период с 2021 по 2024 годы.
4.Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества:
руководитель рабочей группы:
Янкова О.А.– заместитель директора по научно-методической работе
кураторы:
Щемлева М.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Романчук О.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Зырянова Н.П. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
члены рабочей группы:
Федосеева С.Н.– учитель русского языка и литературы;
Голубкина Е.А.– учитель математики;
Ничкова В.М.– учитель биологии;

Сугоняк А.С. – учитель информатики;
Лесенков С.С.- учитель физической культуры;
Тарасов С.А. – преподаватель – организатор ОБЖ;
Чередова О.В. – воспитатель.
5. Разработать и утвердить:
5.1. План («Дорожная карта») о внедрении Целевой модели наставничества в
МОБУ Гимназия г. Тюкалинска.
5.2. Положение о реализации программы наставничества в МОБУ Гимназия г.
Тюкалинска.
5.3. План внедрения «Дорожной карты» Целевой модели наставничества
в МОБУ Гимназия г. Тюкалинска.
5.4. Положение о программе наставничества МОБУ Гимназия г. Тюкалинска
(форма «учитель-учитель», «ученик-ученик», «работодатель - ученик»).
6. Сугоняку А.С., учителю информатики обеспечить организационно-
техническое сопровождение исполнение мероприятий в рамках реализации
Дорожной карты внедрения Целевой модели наставничества.
7. Сугоняку А.С., учителю информатики, ответственному за
информатизацию в ОО осуществлять системное информационное
сопровождение деятельности по реализации Целевой модели наставничества.
8. Янковой О.А., руководителю группы по внедрению ЦМН организовывать
проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели
наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.
9. Янковой О.А., руководителю группы по внедрению ЦМН вносить
ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве участников
программы (системы) наставничества в соответствующую форму
федерального статистического наблюдения и направлять внесенные данные в
Региональный наставнический центр.
10. Янковой О.А., руководителю группы по внедрению ЦМН предоставлять
статистическую информацию, результаты по внедрению Целевой модели
наставничества по запросам Муниципального координатора ЦМН.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.С. Тарасова

С приказом ознакомлены:

		2023-06-24T22:30:53+0600